
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   18.08.2017                                                                   № 945 

                                                        
О создании зонального центра военно-

патриотического воспитания и 

подготовки  граждан (молодежи) к 

военной службе муниципального 

образования Вязниковский район 

Владимирской области 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации        

от 03.02.2010 № 134-р «Об утверждении Концепции федеральной системы 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период       

до 2020 года», постановлением администрации Владимирской области        

от 20.12.2016 № 1132 «Об утверждении государственной программы 

Владимирской области «Патриотическое воспитание граждан Владимирской 

области на 2017 - 2020 годы», протоколом заседания координационного совета по 

патриотическому воспитанию населения муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области от 26.07.2017 № 3, в целях 

совершенствования допризывной подготовки граждан (молодежи) 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать зональный центр военно-патриотического воспитания и 

подготовки граждан (молодежи) к военной службе муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 

дополнительного образования для детей». 

2. Назначить руководителем зонального центра военно-патриотического 

воспитания и подготовки  граждан (молодежи) к военной службе 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 

директора муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для 

детей». 

3. Управлению образования администрации Вязниковского района 

утвердить Положение и состав Совета зонального центра военно-патриотического 

воспитания граждан (молодежи) к военной службе муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области в срок до 05.09.2017. 

 



 

2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

         

 

          Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


